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ÖZET 

Milli Mücadeleye toplumun her kesiminden insanlar katkıda 

bulunmuştur. Elbette ki bu mücadelede din adamlarının ayrı bir önemi 

vardır. 

Milli Mücadeleyi destekleyen din adamlarından biri de Karaman 

Merkez Vaizi Ahmet Neşet Efendi’dir. Neşet Efendi Milli Mücadele 

yıllarında Karaman’da hem askerlere hem de sivil halka yönelik 

hizmetlerde bulunmuştur. Onları motive ederek mücadeleye teşvik 

etmiştir. Karaman merkezde halen ibadete açık olan Attariye Camii’nde 
sivil halka ve aynı zamanda Depo Alayında askerlere vaazlar vererek 

onların maneviyatının yükseltilmesine çalışmıştır. Bu faaliyetlerinin 

hem askerler hem de halk üzerinde etkili olduğu kendisine verilen resmi 

belgelerden anlaşılmaktadır. 

Ahmet Neşet Efendi’yi farklı kılan özelliklerinden biri de 1926 yılı 

Kasım’ında çıkarılan Şapka Kanunu’na uyması ve fötr şapka giyerek bu 
konuda da halka örnek olmasıdır. Birçok din adamının şapkaya tepki 

gösterdiği bir ortamda onun bu davranışı toplumun huzuru açısından 

önemlidir. 

Neşet Efendi hem Milli Mücadele yıllarında hem de Cumhuriyetin 

ilk yıllarında Karaman’da yaptığı bu hizmetlerinden dolayı kendisine 
İstiklâl Madalyası verilmesi için başvuruda bulunmuştur. İlk başvuruyu 

1926 yılında ikincisini ise 1932’de gerçekleştirmiştir. Birinci 

başvurudan sonuç alamayınca ikinci başvuruyu yapmıştır. İkinci 

başvuru için Başbakanlık Makamına yazmış olduğu dilekçeye kendisine 

daha önce verilen taltif belgelerini de eklemiştir.  

Ayrıca Başbakanlıktan bir talepte bulunarak kendisine İstiklâl 
Madalyası verilmesinin kanunen mümkün olmaması halinde dilekçesi 

ekinde sunduğu belgelerin iadesini istemiştir. 

Bu çalışmada İstiklal Madalyasının tanıtımı yapılacak, din 

adamlarının Milli Mücadeledeki rolüne kısaca değinilecek, Ahmet Neşet 

Efendi’nin İstiklâl Madalyası talebi, bununla ilgili olarak yapılan 
yazışmalar ve yaşanan süreç ele alınacaktır. 

                                                 
* Bu makale Crosscheck sistemi tarafından taranmış ve bu sistem sonuçlarına göre orijinal bir makale olduğu 

tespit edilmiştir. 
** Yrd. Doç. Dr., Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, El-mek: 

alaattinuca@hotmail.com 
*** ArĢ. Gör. Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, El-mek: aulker@kmu.edu.tr 

http://www.kmu.edu.tr/


816                                                                   Alaattin UCA- Aytunç ÜLKER 

 

Turkish Studies 
International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic 

Volume 8/5 Spring 2013 

Anahtar Kelimeler: Ahmet Neşet Efendi, Karaman, Milli 
Mücadelede Din Adamları, İstiklâl Madalyası. 

 

REQUEST OF KARAMAN CENTRAL CLERIC AHMET NEŞET 
EFENDI FOR THE MEDAL OF INDEPENDENCE AND DECISION 

GIVEN BY THE COMPETENT AUTHORITIES 

 

ABSTRACT 

All people of the society have supported the National Struggle. The 

reverends in this struggle have an additional significance.  

One of these reverends who supported the National Struggle was 

Ahmet Neşet Efendi who was Karaman Central Cleric. Ahmet Neşet 
Efendi served both civilian population and soldiers during the years of 

National Struggle. He encouraged them for struggle. He preached to 

civilian population and to soldiers of Depo Regiment in the Attariye 

Mosque, who is in the centre of Karaman and which is still open for 

worship. He tried to raise their preaching spirituality in this way. These 
activities have an impact on both the military and the public. We can 

understand this from the official documents given to him.  

One of the features that make Ahmet Neşet Efendi different is that 

he complied with the Hat Law, who was issued in November 1926. He 

set an example to the public by wearing a fedora. Many reverends 

reacted against the hat but Ahmet Neşet’s behavior was important for 
the peace of society. 

Neşet Efendi requested a Medal of Independence for his services in 

Karaman as well as in the early years of the Republic and the National 

Struggle. He made the first reference in 1926 and the second in 1932. 

As the first reference was unable, he made the second. He added to his 
second letter of application the previously rewarded documents and 

sent them to the Office of the Prime Minister.  

Also he requested the Prime Ministry to give back his previously 

rewarded documents if they legally can’t give him a Medal of 

Independence.  

In this article, Medal of Independence will be advertised, the role 
of reverends in the National Struggle will be mentioned, the request of 

Ahmet Neşet Efendi, correspondence and the process related to this 

event will be held.  

Key Words: Ahmet Neşet Efendi, Karaman, Religious men in the 

National Struggle, Medal of Independence. 

 

Giriş 

Avrupalılar, Anadolu’nun fethedilip, TürkleĢtirilmesini hiçbir zaman kabullenmek 

istememiĢlerdir. Dolayısıyla önce Haçlı Seferleri ile meseleyi çözmeye çalıĢmıĢlar sonra da 

Osmanlı Devleti’ni Avrupa’dan ve Anadolu’dan söküp atmak gayesini gütmüĢlerdir. Bu maksatla 

I. Dünya SavaĢı yıllarında ve sonrasında Anadolu’nun batısından baĢlayarak bölgeyi tekrar 
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hâkimiyetleri altına almak hayaline kapılmıĢlardır. Yüzyıllarca devam eden bu düĢünce ġark 

Meselesi olarak da tanımlanmıĢtır.
1
  

Avrupa devletleri 19. yüzyılın sonlarında sömürgecilik yarıĢına girmiĢtir. Osmanlı 

Devleti’nin geniĢ topraklara sahip olması, dünya ticaret yolları üzerinde yer alması, petrol ve diğer 

yer altı zenginliklerine sahip bölgelerin elinde bulunması ve stratejik konumu açısından Avrupa’ya 

yakınlığı sömürgeci devletleri cezp etmiĢtir. Daha I. Dünya SavaĢı devam ederken Ġtilâf devletleri 

aralarında gizlice Osmanlı Devleti’nin topraklarını paylaĢtıkları Londra (17.04.1915), Sykes-Picot 

(26.04.1916) ve St. Jean Maurienne (17.04.1917) gibi anlaĢmaları yapmıĢlardır.
2
  

Yukarıdaki sebeplerden dolayı Ġtilâf devletleri Mondros Mütarekesinden sonra hemen 

harekete geçerek iĢgallere baĢlamıĢtır. ĠĢgalcilerin emellerini öğrenen Türk halkı I. Dünya 

SavaĢı’ndan yeni çıkmıĢ olmasına rağmen KurtuluĢ savaĢı için kendi arasında örgütlenerek direniĢe 

geçmiĢtir. Din adamlarının bir kısmı da bu mücadelede yer almıĢtır.
3
  

Anadolu’daki halkın ruhuna iĢlemiĢ olan Milli Mücadele azmi ve direnme gücü din 

adamları tarafından da desteklenmiĢtir. Örneğin Müftü Ahmet Hulusi Efendi 15 Mayıs 1919 

tarihinde Denizli’de düzenlediği mitingde “İşgal edilen memleket halkının silaha sarılması dini bir 

görevdir” diyerek halkı iĢgalci güçlere karĢı kendi etrafında toplamayı baĢarmıĢtır. Ahmet Hulusi 

Efendi bu hareketi ile Denizli ve çevresinde Milli Mücadele için önemli bir isim haline gelmiĢtir.
4
   

ĠĢgaller sürdükçe din adamlarının faaliyetleri de artmıĢtır. Örneğin Denizli’nin Çal Müftüsü 

Ahmet Ġzzet Efendi Ġzmir’in iĢgal edilmesinden sonra 17 Mayıs 1919 tarihinde halkı ÇarĢı 

Camiinde toplayarak düĢman iĢgaline karĢı seyirci kalınmamasını ve silahla mukavemet edilmesi 

gerektiğini anlatmıĢtır. Daha sonraki günlerde de aynı camide yapılan toplantılarda halkı düĢmana 

karĢı direnme konusunda bilinçlendirmeye çalıĢmanın yanı sıra teĢkilatlandırmayı da baĢarmıĢtır. 

Ayrıca Ahmet Ġzzet Efendi ilçedeki nüfuzlu kiĢilerle de görüĢerek “Allahımız bir, peygamberimiz 

bir, kitabımız bir, vatanımız bir olduğuna göre muhafazasına mecburuz. Mukaddesatımızı müdafaa 

için Allah’ın ve peygamberin emirlerine uymak gereklidir. Çöken saray saltanatının yerine milletin 

kalbindeki iman nuru bir kat daha parlamıştır…” Ģeklinde bir konuĢma yapmıĢ ve bu toplantıda 

bulunanlardan “Efendim! Bâlada muharrer esâmî sahipleri, cümlemiz dinimizi, vatanımızı, 

namusumuzu vikaye için size iştirâk etmeye söz veriyoruz. Buna dair her ne emir olursa ifâsına 

âmâdeyiz” imzalı bir senet almıĢtır.
5
 

Milli Mücadele’ye bu Ģekilde hizmet eden birçok din adamı vardır. Örneğin Acıpayam 

Müftüleri Hasan Efendi ile Mehmet Arif AkĢit, Tavas Müftüsü Cennetzade Tahir Efendi, Muğla’da 

Hacı Süleyman Efendi, Ġzmir Müftüsü Rahmetullah Efendi, Manisa Müftüsü Alim Efendi, 

Balıkesir Müftüsü Hacı Ahmet Efendi, Edremit Müftüsü Cemal Efendi, Adana Müftüsü Hüsnü 

Efendi, MaraĢ’ta Vezir Hoca diye tanınan Mehmet Alparslan Efendi, Antep’te Müftü Rıfat Efendi, 

Konya’da Müftü Ömer Vehbi ile Abdülhalim Çelebi, Ankara Müftüsü Rıfat Efendi gibi birçok din 

adamı Milli Mücadeleye hizmetleriyle katkıda bulunmuĢlardır.
6
  Bunların büyük bir kısmı sonradan 

Ġstiklâl Madalyası ile taltif edilmiĢtir.
7
 

Türk tarihinin en onurlu madalyalarından biri hiç kuĢkusuz I. Türkiye Büyük Millet 

Meclisi tarafından çıkarılan Ġstiklâl Madalyası’dır.
8
 Bu madalya, bağımsızlık uğruna cephede ve 

                                                 
1Ali Sarıkoyuncu, Milli Mücadelede Din Adamları I, Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı Yayınları, Ankara, 2005, s. 17.  
2Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 18; Yuluğ Tekin Kurat, Osmanlı İmparatorluğunun Paylaşılması, Ankara, 1975, s. 12.  
3Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 19. 
4Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 19. 
5Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 20. 
6Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 20-27. 
7TBMM Zabıt Ceridesi, Ġ. 106, C. 1, 23.5.1926, s. 421-427. 
8Madalya, dilimize Ġtalyanca “Madaglia” sözcüğünden geçmiĢ olup bir özveri, baĢarı veya yararlılık karĢılığında devletin 

bu olumlu davranıĢı gösteren kiĢiyi ödüllendirmek ve baĢkalarını da özendirmek ve örnek olması amacıyla verilen, 
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cephe gerisinde mücadele ederek baĢarı ve fedakârlık gösterenler için 66 sayılı kanunla 

çıkarılmıĢtır. Bu kanuna ek olarak 869 sayılı kanun ile de madalyanın kimlere verileceği yeniden 

düzenlenmiĢtir. Buna göre 15 Mayıs 1335 (1919) ile 9 Eylül 1338 (1922) tarihleri arasında görev 

yapan TBMM üyelerine, milli ordunun kuruluĢuna katkıda bulunanlara, sivil ve asker ayrımı 

gözetmeksizin bütün Ģehitlerin kanuni mirasçılarına ve gazilere madalya verilmiĢtir.
9
 

TBMM tarafından çıkarılan Ġstiklâl Madalyası’nın madeni, pirinç olup çapı 35x40 mm’dir. 

Bu madalya, 29 Kasım 1920’de çıkarılan kanunla tanımlanmıĢtır. Ġstiklâl Madalyası maden ve 

kurdele olmak üzere iki kısımdan oluĢmaktadır. Madeni kısım aynı olmasına rağmen kurdeleler, 

kırmızı, yeĢil, beyaz ve kırmızı-yeĢil olmak üzere farklı renklerdedir. Renklerin farklı oluĢları 

madalyayı hak edenlerin Milli Mücadele sırasında bulundukları konum ve görevleri ile ilgilidir. 

Buna göre;  

-Cephede fiilen çarpıĢanlara kırmızı,  

-O tarihlerdeki TBMM üyelerine yeĢil,  

-Cephe gerisinde görev alanlara beyaz, 

-Hem TBMM üyesi olup hem de cephede görev alanlara ise yeĢil-kırmızı kurdeleli Ġstiklâl 

Madalyası verilmiĢtir.
10

 

Madalyanın madeni kısmının ön yüzünün
11

 ortasında TBMM binası, yanlarında o zamanki 

Ankara Ģehrinin camii ve evlerinin resmi bulunmaktadır. Madalya üzerindeki Meclis binasının 

arkasındaki güneĢ, zafer ve barıĢı sembolize etmektedir. Meclis binasının altında Meclisin açılıĢ 

gününü gösteren 23 Nisan 1336 (1920) tarihi bulunmaktadır. Bu tarih, aynı zamanda madalyanın 

çıkarıldığı yıla da iĢaret etmektedir. Meclis binasının alt tarafında bulunan dünya haritası bilgiyi, 

orak ve tırpanlar tarıma önem verileceğini ve tarım ülkesi olunduğunu, iki taraftaki meĢe dalları ise 

barıĢçı millet ve devlete iĢaret etmektedir. En alt kısımda kağnısı ile görülen köylü kadını, savaĢta 

Türk kadınının da erkeği ile müĢtereken Ġstiklâl mücadelesi verdiğini ve fedakârlığını sembolize 

etmektedir.
12

 

Madalyanın arka yüzünde,
13

 ay yıldız içerisine alınmıĢ Türkiye haritası bulunmaktadır. 

Türkiye'nin merkezi ve TBMM’nin bulunduğu Ankara Ģehri, bir yıldız figürü ile Türkiye’nin kalbi 

anlamında gösterilmiĢtir. Buradan çıkan altı ıĢın, Türkiye’nin her tarafına ulaĢmaktadır ve bu figür 

Ankara’dan çıkan ıĢığın sınırlarımız dâhilindeki her yeri aydınlatacağı anlamına gelmektedir. 

                                                                                                                                                    
çoğunluğu metalden yapılmıĢ, çıkarılma amacının etkisine göre altın, gümüĢ, bakır ve pirinçten olabilen taltif 

sembolüdür. Madalyalar sadece askeri baĢarıları taltif etmek için olmayıp bununla birlikte ekonomik, sosyal, kültürel 

içerikli ve toplum hayatını derinden etkileyen olaylar için de verilebilir. Madalya almaya hak kazananlara madalya ile 

birlikte madalyanın veriliĢ nedeni, zamanı, kim ya da hangi kurum tarafından verildiğini gösteren bir de belge 

sunulmakta ve buna da “Berat” denilmektedir. Belgesi olmayan madalyanın gerçekte pek değeri yoktur. Madalya esas 

olarak bir onur göstergesidir. Osmanlı Devleti’nde ilk kez I. Mahmut döneminde 1730 yılında “Ferâhî Madalyası” adıyla 

çıkarılmıĢtır. Dikdörtgen Ģeklinde altından olan bu madalyanın çıkarılıĢ nedeni tam olarak bilinmemekle birlikte üzerinde 

sultanın tuğrası ile bazı resimler bulunmaktadır. (Cihat Göktepe, “Ġstiklâl Madalyası Alana Karslılar (Ġstiklal Madalyası 

Kayıt Defterine Göre)”, Atatürk Dergisi, Atatürk Üniversitesi Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi Enstitüsü Müdürlüğü, 

Sayı: 4, 2003, s. 91; Ġstiklâl Madalyası Tarihçesi ve Tanımı, Türkiye Muharip Gaziler Derneği Yayını, Ankara, 1983, s. 3, 

5.) 
9www.asal.msb.gov.tr (EriĢim Tarihi: 17.05.2013); Göktepe, a.g.m., s. 92. 
10www.asal.msb.gov.tr (EriĢim Tarihi: 17.05.2013); Göktepe, a.g.m., s. 92. 
11(Ek. 1) 
12Göktepe, a.g.m., s. 93. 
13(Ek. 1) 

http://www.asal.msb.gov.tr/
http://www.asal.msb.gov.tr/
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Ayrıca bu kısımda 1 TeĢrîn-i sânî 1338 (1 Kasım 1922) tarihi yazılıdır ki bu da saltanatın 

kaldırılmasına iĢaret etmektedir.
14

 

Bu kadar büyük anlam yüklü Ġstiklâl Madalyası’nın o dönemde Milli Mücadeleyi 

destekleyen, halkın teĢkilatlanmasına ve manevi duyguların uyandırılmasına vesile olan din 

adamlarına da verilmiĢ olması onların bu hizmetlerinin de devlet tarafından önemsendiğinin 

göstergesidir. 

Din adamları bu dönemde Anadolu’nun muhtelif yerlerinde yapılan kongrelere de katkıda 

bulunmuĢlardır.
15

 Ayrıca Milli Mücadele sürecinde Cemiyet-i Ġlmiyye ve Cemiyet-i Ġslâmiyye gibi 

pek çok cemiyet içerisinde faaliyet göstermiĢlerdir.
16

  

Karaman Merkezde Vaiz NeĢet Efendi de Milli Mücadele yıllarında benzer bir rol 

üstlenmiĢtir. O dönemde Ġzmir’in iĢgal edilmesinden sonra ilk tepki gösteren yerlerden birisi de 

Karaman olmuĢtur. Karaman halkı, 15 Mayıs 1919’da Sadâret’e bir protesto telgrafı göndererek 

Ġzmir’in iĢgalinin büyük bir teessürle haber alındığını, Wilson Prensipleri’nin alenen bozulmasına 

tepki gösterdiklerini, büyük çoğunluğu Ġslâm ahalisi olan memleketlerinin Osmanlı Hükümeti 

elinde kalmasını arzu ettiklerini, Karaman ahalisi olarak her türlü cebrî istilâlara karĢı kanlarının 

son damlasına kadar mücadele edeceklerini bildirmiĢlerdir. Bu telgrafta dönemin Belediye Reisi 

Ahmet, Cemiyet-i Ġslâmiyye Reisi Mehmet Vasfi ve ulemadan Asım Efendilerin imzaları 

bulunmaktadır.
17

  

Ġzmir’in iĢgali baĢta olmak üzere yaĢanan olumsuzluklara duyarsız kalmayan Karaman’da 

Ahmet NeĢet Efendi adlı bir din adamı da Büyük Millet Meclisi tarafından 1920’de açılan bir 

medresede yönetici olarak görev yapmıĢtır. Bu medrese ġamkapı Caddesi üzerinde ve Ģimdiki 

askerlik Ģubesinin bulunduğu yerde eskiden Dabakhane Medresesi olarak anılmıĢtır. Karaman’daki 

bu medresede öğrenciler dini eğitim almıĢtır. Ahmet NeĢet Efendi medresedeki görevinin yanı sıra 

Attariye Camii’nde
18

 de etkili vaazlar vermiĢtir. Burada Cuma namazlarından sonra ikindiye dek 

erkeklere, ÇarĢamba günleri de kadınlara hitap etmiĢtir.  Vaazlara Karaman halkı o kadar çok 

rağbet göstermiĢtir ki insanlar camide oturacak yer bulmakta zorluk çekmiĢtir. Hitabeti çok etkili 

olduğu için insanların camiden genelde ağlayarak çıktıkları rivayet edilmektedir.  Onun sözleri 

çarĢıda pazarda halk tarafından yinelenmiĢ ve dilden dile aktarılmıĢtır. Hatta bazı kiĢiler 

dükkânlarını kapatıp çocuklarıyla birlikte onu dinlemeye gitmiĢlerdir. Ahmet NeĢet Efendi, “Keşşaf 

Hoca” olarak da bilinmektedir. Karaman’da Külhan Mahallesi’ndeki Süleymanbey Hamamına 

varmadan GazipaĢa Caddesi üzerindeki bir evde oturduğu bazı kaynaklarda geçmektedir.
19

 

Karamanlıların çok sevip saydıkları Ahmet NeĢet Efendi’ye “Kafalı Hoca” da 

denilmektedir. Konya’daki Kafalızadelerle akraba olduğu için böyle anıldığı da söylenmektedir. 

Hocanın ileri görüĢlü olduğu bilinmektedir. Geleceğe yönelik bir takım tahminlerde bulunduğu; 

yüksek katlı binaların yapılacağına; radyo, televizyon gibi teknik cihazların çıkacağına iĢaret ettiği 

de rivayet edilmektedir.
20

 

                                                 
14Göktepe, a.g.m., s. 93; İstiklâl Madalyası Tarihçesi ve Tanımı, s. 65; www.asal.msb.gov.tr (EriĢim Tarihi: 

17.05.2013). 
15Sarıkoyuncu, a.g.e., s. 35-45. 
16Recep Çelik, Milli Mücadele’de Din Adamları – I, Emre Yayınları, Ġstanbul, 1999, s. 30-41. 
17Çelik, a.g.e., s. 268. 
18Attariye Camii’nin kapısının üzerindeki üç satırlık kitabesine göre H. 1232 ve M. 1816 yılında Hacı Ġsmail Efendi 

tarafından yenilenerek yapılmıĢtır. GeçmiĢteki yapısından günümüze pek bir Ģey kalmamıĢ olsa da hâlâ ibadete açıktır. 

Mihrabı taĢ ve minberi mermerdir (Cengiz Topal, Karaman Kültür Envanteri, 3. Baskı, Karaman 2009, s.128). (Ek. 2) 
19Hasan PınarbaĢı, Karaman’ın Geçmiş Elli Yılı ve Tanınmış Kişileri, (Baskı yeri ve yılı yoktur), s. 161. 
20Ahmet Mısırlıoğlu, Karaman Tarihi ve Kültürü Bir Zamanlar Karaman, 1. Baskı, Nisan 2006, s. 171. 

http://www.asal.msb.gov.tr/
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Ahmet NeĢet Efendi aksak yürüyüĢü, baĢında fötr Ģapkası ve elinde bastonu ile dikkat 

çekmiĢtir.
21

 Onun giyim tarzı Ģapka inkılâbını benimsediğini, ġapka Kanunu’na uyduğunu ve bu 

konuda da halka örnek olduğunu göstermektedir. Çünkü 25 Kasım 1925’te kabul edilen ġapka 

Giyilmesi Hakkındaki Kanun’un birinci maddesi Türkiye Büyük Millet Meclisi üyeleri ile bütün 

memur ve hizmetlilerin Türk Milletinin giymiĢ olduğu Ģapkayı giymelerini mecbur kılmıĢtır. 

Türkiye halkının umumi serpuĢunun Ģapka olduğunu belirlemiĢtir ve buna aykırı bir tutum 

hükümetçe men edilmiĢtir.
22

 

Ahmet NeĢet Efendi bir din adamı olarak Hükümet tarafından çıkarılan kanunlara riayet 

ederek topluma örnek olmuĢ bir Ģahsiyettir. Hakkında fazla malûmat bulunmayan Ahmet NeĢet 

Efendi 17 Aralık 1932 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti BaĢbakanlık Makamına bir dilekçe vererek 

Milli Mücadele yıllarında Karaman’daki faaliyetlerinden dolayı Ġstiklâl Madalyası ile taltif edilmek 

istemiĢtir.
23

 

Ahmet NeĢet Efendi bu isteğini Ġstiklâl Madalyası Kanunu’nun birinci maddesine 

dayandırmıĢ olmalıdır. Çünkü bu madde Ģöyle düzenlenmiĢtir: “İstiklâl Madalyası bilfiil kıt’a 

başında (cephede veya dâhili isyanları teskinde) âsarı hamaset ve fedakârî gösteren erkân, ümera 

ve zâbitan ve efrat ve milli kahramanlara ve cephe gerisinde maksadı ulvinin husulü için âzami 

ibrazı mesai edenlere, istiklâli milli uğrunda fedayi hayat eden şühedanın da ekber evlâdına veya 

ailesine verilir.”
24

 

Dilekçesinde Ġstiklâl Harbi zamanında Karaman’daki Depo Alayı’nın
25

 fertlerine askerliğin 

kutsallığı ve itaatin önemine dair baĢından sonuna kadar yorulmaz bir azim ile gece gündüz vaaz ve 

nasihat ederek büyük fayda sağladığını belirtmiĢtir. Ayrıca bütün subayların yüksek teveccühleri 

olarak Alay Kumandanlığı Takdirnamesi ve askeri bir mazbata aldığını ifade ederek kendisine 

Ġstiklâl Madalyası verilmesini 17 Aralık 1932 tarihli dilekçesiyle bir kez daha talep etmiĢtir. Daha 

önce de Ġstiklâl Madalyası verilmesi için müracaatta bulunduğunu hatırlatarak bu defa sonuç almak 

için yüksek askeri ve mülki makamların onay ve emirname suretini dilekçesi ekinde BaĢbakanlık 

Makamına sunmuĢtur. Eğer bu talebi kanunen kabul edilmez ise dilekçe ekinde sunduğu 

takdirname, askeri mazbata, müfettiĢlik tasdiknamesi ve Halk Fırkası Mazbatası’nın kendisine iade 

edilmesini istemiĢtir.
26

 

BaĢvekâlete sunulan bu dilekçe 20 Aralık 1932 tarihinde Milli Müdafaa Vekâleti’ne 

gönderilmiĢ ve orada 24 Aralık 1932 tarih ve 17092 sayı ile kaydedilmiĢtir.
27

 

BaĢvekil adına BaĢvekâlet MüsteĢarı tarafından Dâhiliye Vekâleti’ne gönderilen 12 Ocak 

1933 tarih ve 6/143 nolu yazıda Karaman Merkez Vaizi NeĢet Efendi tarafından verilen 17 Aralık 

1932 tarihli dilekçede Ġstiklâl Madalyası ile taltifi eğer bu gerçekleĢmezse, önceden vermiĢ olduğu 

evrakın iadesi istenilmiĢtir. Bu bağlamda Milli Müdafaa Vekâleti’nden cevaben alınan tezkerede 

ise istenilen evrakın 23 Mart 1926 tarihli ve 1120 numaralı tezkere ile Vekâlet-i Celilelerinden 

BaĢvekâlete verilmiĢ olduğu bildirilmiĢtir. Fakat söz konusu tezkereye bağlı cetvelde adı geçen 

NeĢet Efendi’nin ismi yazılı olmadığı ve evrakının BaĢvekâlete geldiğine dair bir kayıt ve malûmat 

bulunmadığı anlaĢıldığından konunun araĢtırılması istenmiĢtir.
28

 

                                                 
21PınarbaĢı, a.g.e., s. 161. 
22Resmi Gazete, 28.11.1925, Sayı 230, Kanun no. 671. 
23Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi (BCA), 030.10.197.348.17.7. (Ek. 3) 
24Ceride-i Resmiye, 4 Nisan 1337/ 25 Receb 1339/ 4 Nisan 1921, Yıl 1, No. 9, s. 3. 
25Eskiden Karaman’da Kırbağı mevkiinde ve Zembilli Ali Efendi Mahallesi’nin bulunduğu yerde Süvari Birlik Okulu, 

Topçu Taburu ve Mühimmat Depoları olduğu bilinmektedir. (Ahmet Mısırlıoğlu, Karaman Tarihi ve Kültürü Bir 

Zamanlar Karaman, 2. Baskı, Haziran 2008, s. 151.) 
26BCA, 030.10.197.348.17.7. (Ek. 3) 
27BCA, 030.10.197.348.17.7. (Ek. 3) 
28BCA, 030.10.197.348.17.5. (Ek.4) 
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Dâhiliye Vekili ġükrü Kaya imzasıyla BaĢvekâlete gönderilen 19 Ocak 1933 tarih ve 187 

sayılı yazıda Ġstiklal Madalyası ile taltifini isteyen Karaman Vaizi Hoca Ahmet NeĢet Efendi’ye ait 

evrakın 17. Ġnha Defteri
29

 ile birlikte 23 Mart 1926 tarih ve 1120 nolu tezkere ile takdim edildiği ve 

adı geçen kiĢinin söz konusu defterin 42. sıra numarasında kayıtlı olduğu bildirilmiĢtir. Bu belgenin 

altında evrak muavini imzalı ve 21 Ocak 1933 tarihli Ģu not düĢülmüĢtür: “Hoca Neşet Efendi’nin 

İstiklâl Madalyası ile taltifi keyfiyyeti Büyük Millet Meclisi Kavanin Şubesi’nden tahkik edilmiş ve 

inhasının, Yüksek Meclisin 3 Mayıs 1926 tarihinde münakit 94. içtimaının ikinci celsesinde 

reddedildiği anlaşılmıştır efendim.”
30

 

Bu durum Türkiye Büyük Millet Meclisi Zabıt Ceridelerinde de yer almakta Ġstiklâl 

Madalyası ile taltif edilenlerden oluĢan 118 kiĢilik listede Ahmet NeĢet Efendi’nin adının 

geçmediği görülmektedir.
31

 Bu listenin orijinali ekler bölümünde sunulmuĢtur.
32

 Ayrıca o dönemde 

Ġstiklâl Madalyası ile taltif edilen 9 ve 47 kiĢilik gruplardan da bahsedilmiĢtir. Bununla ilgili 

belgeler de ektedir. Fakat bunlarda da Ahmet NeĢet Efendi’nin ismi yoktur.
33

 

Konu ile ilgili yazıĢma sürecinde Milli Müdafaa Vekâleti de Dâhiliye Vekâleti’nden bilgi 

istemiĢtir. Dâhiliye Vekâleti ise verdiği cevapta Ġstiklâl Madalyası ile taltifini isteyen Karaman 

Vaizi Ahmet NeĢet Efendi’ye ait evrakın 23 Mart 1926 tarih ve 1120 numaralı tezkere ile 

BaĢvekâlet-i Celileye arz edildiğini bildirmiĢtir. Ancak bu belgede verilen tarihler diğer 

belgelerdeki tarihlerle uyuĢmamaktadır.
34

 

Milli Müdafaa Vekâleti Zat ĠĢleri Dairesi’nin BaĢvekâlete gönderdiği 10 Ocak 1933 tarih 

ve 4032 sayılı yazıda Ġstiklâl Harbi’ndeki hizmetinden dolayı Ġstiklâl Madalyası ile taltifini istemiĢ 

olan Karaman Vaizi Hoca NeĢet Efendi’nin evrakı gereği yapılmak Ģartıyla 14 Mart 1926 tarih ve 

961 numara ile Dâhiliye Vekâletine gönderilmiĢtir.  Adı geçen Ģahsın bu ikinci müracaatı üzerine 

daha önceki durumla da ilgili olarak Dâhiliye Vekâletinden gelen cevapta söz konusu evrakın 23 

Mart 1926 tarih ve 1120 numara ile BaĢvekâlete takdim edildiği bildirilmiĢtir.  Ahmet NeĢet 

Efendi’nin kendisine iadesini istediği evrakı hakkında gereğinin yapılması yani söz konusu 

belgelerin adı geçen kiĢiye iadesi için izin istenmiĢtir. Bu belgenin altına evrak muavini tarafından 

el yazısı ile 12 Ocak 1933 tarihinde Ģöyle bir not düĢülmüĢtür: “Mevzuubahis 1120 numaralı 

tezkereye merbut cetvelde Neşet Efendi’nin ismi yazılı olmadığı dosyasından anlaşılmıştır 

efendim.”
35

 

BaĢvekâlet makamı yaptırdığı inceleme sonucunda Karaman Vaizi Hoca Ahmet NeĢet 

Efendi’nin adının Büyük Millet Meclisi tarafından kabul edilen listede bulunmadığını tespit edince 

Büyük Millet Meclisi BaĢkanlığına 21 Ocak 1933 tarih ve 6/252 sayılı yazıyı yazmıĢtır. Bu yazıda 

Ahmet NeĢet Efendi’ye Ġstiklal Madalyası verilmesinin mümkün olamayacağı ve bundan dolayı 

evrakı arasında bulunan belgelerinin kendisine iade edilmek üzere geri gönderilmesini talep 

etmiĢtir.
36

 

                                                 
29Ġnha, memurun amirinden bir isteğini içeren belgedir. Bildirmek anlamına da gelir. Ayrıca bir memurun tayin veya 

terfii hakkında yazılan belge anlamına da gelmektedir. (Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri 

Sözlüğü II, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, Ġstanbul, 1993, s. 67.) 
30BCA, 030.10.197.348.17.4. (Ek.5) 
31TBMM Zabıt Ceridesi, Ġ. 94, C.1, 3.5.1926, s. 17-20. 
32BCA, 030.10.197.348.17.13, 14. (Ek. 11, 12) 
33BCA, 030.10.197.348.17.9, 10, 11, 12. (Ek. 13, 14, 15, 16) 
34BCA, 030.10.197.348.17.8. (Ek. 6) 
35BCA, 030.10.197.348.17.6. (Ek. 7) 
36BCA, 030.10.197.348.17.3. (Ek. 8) 
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TBMM BaĢkanlığından BaĢvekâlete gönderilen 8 ġubat 1933 tarih ve 2156/1904 sayılı 

cevabi yazıda ise Karaman Vaizi Hoca Ahmet NeĢet Efendi’nin inha evrakı arasında mevcut 

bulunan ve iadesi talep edilen sekiz adet belgenin ekte sunulduğu ifade edilmiĢtir.
37

 

TBMM BaĢkanlığından gönderilen evrak BaĢvekâlet MüsteĢarının imzasını taĢıyan 9 ġubat 

1933 tarih ve 6/355 sayılı yazı ile Karaman Merkez Vaizi Hoca Ahmet NeĢet Efendi’ye 

bildirilmiĢtir: 

“Neşet Ef. 

Merkezde Vaiz 

Karaman 

17 Aralık 1932 tarihli arzuhalinize cevaptır. 

İstiklâl Madalyası ile taltifinize ait inha ve muamelenin B. M. Meclisince kabul edilmediği 

anlaşılmış ve iadesini istediğiniz sekiz parçadan ibaret vesika ve muameleli arzuhalleriniz 

merbutan irsal olunmuştur ef. 

Başvekâlet 

Müsteşarı”
38

 

Sonuç 

Karaman Merkez Vaizi Hoca Ahmet NeĢet Efendi Milli Mücadele yıllarında kendi 

ifadesiyle Karaman’daki Depo Alayı’nın fertlerine askerliğin kutsallığı ve itaatin önemine dair 

baĢından sonuna kadar yorulmaz bir azim ile gece gündüz vaaz ve nasihat ederek büyük fayda 

sağlamıĢtır. Tıpkı yukarıda isimleri geçen Denizli, Muğla, Manisa, Ġzmir, Ankara ve ülkenin diğer 

yerlerindeki din adamları ile aynı hizmeti yapmıĢtır. Bundan dolayı da ilki 1926 ve ikincisi 1932 

yılında olmak üzere kendisine Ġstiklâl Madalyası verilmesi talebinde bulunmuĢtur. Ancak TBMM 

tarafından daha önce belirlenmiĢ olan listelerde adı olmadığı için bu isteği yerine getirilememiĢtir. 

Burada önemli olan Ġstiklâl Madalyasının verilip verilmemesi değil Ahmet NeĢet 

Efendi’nin Milli Mücadele yıllarında Karaman’da yaptığı hizmetlerin ortaya çıkması ve Ġstiklâl 

Madalyası almayı hak ettiğine inanmasıdır. 

Karaman’da dönemin askeri yetkilileri tarafından kendisine verilen takdirname, mazbata-i 

askeriye, müfettiĢlik tasdiknamesi ve Halk Fırkası mazbatası gibi belgeler de Ahmet NeĢet 

Efendi’nin hizmetlerinin göstergesidir. 

Yukarıda ifade edilen süreçten de anlaĢıldığı gibi Ahmet NeĢet Efendi tarafından 1932 

yılında Ġstiklâl Madalyası talebiyle verilen dilekçe ciddiyetle ele alınmıĢ, ilgili bakanlıklar, Meclis 

BaĢkanlığı ve BaĢbakanlık arasında yazıĢmalar yapılarak konu sonuçlandırılmıĢ ve ilgilinin isteği 

doğrultusunda iĢlem yapılarak dilekçesi ekinde sunduğu ve kendi ifadesiyle “kıymetli ve Ģerefli 

evrakım” dediği belgeler kendisine iade edilmiĢtir.
39

 

 

 

 

                                                 
37BCA, 030.10.197.348.17.2. (Ek. 9) 
38BCA, 030.10.197.348.17.1. (Ek. 10) 
39BCA, 030.10.197.348.17.7. (Ek. 3), BCA, 030.10.197.348.17.1. (Ek. 10) 
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